
お客様各位                                  

                                大建工業株式会社 

                                         

                                         

防耐火認定書類（写）の使用に際してのご注意 

 

 拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度は弊社製品をご採用またはご検討いただき誠に、ありがとうございます。 

 ご要望の表記資料を使用いただく際に、注意していただきたい事項がございます。下記

事項を、ご確認、ご了解の上、ご利用いただくようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

１． 認定書は、防耐火構造上、国土交通大臣に認められた構造仕様の範囲を示すもので

す。しかし、実際の設計、施工においては、認定書と共に弊社および各材料メーカー

のカタログ、施工要領書に記載の事項をご確認いただき、それに従ってください。 

 

２． 各防耐火認定ごとに、建物の構造（軸組・枠組）、外装仕上げ材の仕様（基材、厚さ、 

形状等）、工法（通気、直張り、充填断熱、外張り断熱等）、断熱材の仕様、屋内側防 

火被覆材（内装材）の指定の有無など認定範囲が異なりますので十分ご確認ください。 

 

３． 認定書は、認定書構造をご採用いただいた物件の確認申請、あるいは防耐火構造と

しての仕様確認のためにご提供するものです。本来の目的以外ではご使用されないよ

う、お願いいたします。 

 

以上 

 






















































